
                                                COMUNE DI BESOZZO 
Provincia di Varese 

 
 

 
DETERMINAZIONE    DEL   RESPONSABILE 

 
AREA SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
N°  897  / 170       del  23-10-2024 

 
OGGETTO : SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI - APPROVAZIONE AVVISO 
PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DELLE UNITA' ABITATIVE DISPONIBILI 
NELL'AMBITO TERRITORIALE DI CITTIGLIO 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
 
RICHIAMATI: 

 La Legge regionale 8 Luglio 2016, n. 16 “Disciplina regionale dei servizi 
abitativi” 

 Il Regolamento regionale 4 Agosto 2017, n. 4 “Disciplina della programmazione 
dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei 
servizi abitativi pubblici” 

 La deliberazione n 18 del 09.05.2024 con cui l’Assemblea dei Sindaci 
dell’Ambito di Cittiglio ha approvato il Piano Annuale dei Servizi Abitativi 
Pubblici e Sociali anno 2024; 

 
PREMESSO CHE:  

 Con deliberazione n.7 del 10/04/2019, l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 
distrettuale di Cittiglio ha individuato nel Comune di Besozzo l’Ente capofila 
responsabile della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a 
livello zonale e della pubblicazione degli avvisi per l’assegnazione delle unità 
abitative destinate ai servizi abitativi pubblici;  

 con deliberazione n.4 del 02/02/2023 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito 
distrettuale di Cittiglio ha conferito mandato al Comune di Besozzo di 
predisporre gli atti necessari per avviare una gestione distrettuale basata su 
apposita convenzione tra Comuni; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 30.04.2024 Il Comune di 
Besozzo ha approvato la Convenzione per la gestione sovracomunale delle 
attività connesse alle funzioni dei Comuni per l’attuazione della disciplina 
regionale dei servizi abitativi pubblici e sociali 

 
RICHIAMATI gli art. 4 e 7 della suddetta convenzione che attribuiscono al Comune di 
Besozzo l’adozione di tutti gli atti necessari alla realizzazione del servizio oggetto della 
convenzione, ivi compresa la predisposizione ed adozione dell’avviso pubblico per 
l’assegnazione degli alloggi; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
s
o
z
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
2
2
5
6
1
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
7
 
1
4



 
VISTO l’Avviso Pubblico allegato al presente atto quale sua parte sostanziale ed 
integrante; 
 
DATO ATTO CHE con Decreto Sindacale n.71 in data 21.12.2023 sono state assegnate 
alla Dr.ssa Ielmini Chiara le funzioni di Responsabile dell’Area Servizi Sociali e 
Culturali, con attribuzione delle mansioni ai sensi del combinato disposto dagli artt.50, 
comma 10, e 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 per il periodo 01.01.2024 
- 31.12.2024; 
 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il Regolamento di contabilità ed il bilancio corrente; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui alle premesse che si intendono integralmente riportate e 
trascritte; 
 
DI APPROVARE l’allegato Avviso Pubblico, che costituisce parte sostanziale ed 
integrante del presente atto, n. di protocollazione della piattaforma regionale n. 
10520/2024; 
 
DI DARE ATTO CHE il periodo per la presentazione delle istanze sarà dalle ore 15.00 
del giorno 23.10.2024 alle ore 23.59 del giorno 25.11.2024 secondo le modalità previste 
al punto 2 dell’Avviso pubblico “Presentazione della domanda”  
 
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non prevede impegni di spesa  
 
DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso Pubblico all’Albo Pretorio e sul sito web 
istituzionale del Comune di Besozzo (VA) fino alle ore 23.59 del 25.11.2024; 
 
DI DARE comunicazione della presente determinazione ai Comuni del Distretto di 
Cittiglio aderenti e ad ALER Varese; 
 
DI CHIEDERE agli Enti proprietari, agli stessi Comuni e ad ALER di pubblicare 
all’Albo Pretorio e sui propri siti istituzionali l’Avviso oggetto della presente 
deliberazione, 
 
DI INDIVIDUARE nella sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area Servizi 
Sociali, la Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della l. 241/1990; 
 
DI DARE ATTO CHE la presente determina è esecutiva ai sensi di legge. 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
s
o
z
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
2
2
5
6
1
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
7
 
1
4



 
 
 
 IL RESPONSABILE  

AREA SERVIZI SOCIALI E 
CULTURALI 

  Chiara Ielmini 
 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
s
o
z
z
o
 
p
r
o
t
.
 
0
0
2
2
5
6
1
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
7
 
1
4


